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1. Inledning

Med hållbarhetsfaktorer avses fakto-
rer i anslutning till miljö, socialt ansvar 
och iakttagande av god bolagsstyrning 
(ESG). LokalTapiola Kapitalförvaltning 
har beaktat hållbarhetsfaktorerna som 
en del av sin placeringsfilosofi allt sedan 
år 2001, då vi började erbjuda placerin-
gstjänster.  Vi dokumenterade år 2007 
våra principer för placeringar som beak-
tar hållbarhetsfaktorer och integrerade 
dem ännu starkare i våra placerings-
processer och vårt sätt att verka.  Ända 
sedan dess har vi systematiskt utvecklat 
verksamhetsmodellerna för och doku-
mentationen av hållbara placeringar. Vi 
undertecknade år 2010 FN:s principer för 
ansvarsfulla investeringar som fungerar 
som globala anvisningar och riktlinjer 
för beaktande av hållbarhetsfaktorer i 
placeringsverksamheten.

Vi har i våra principer för hållbar 
placering vid bedömningen av hållbar-
hetsrisker och huvudsakliga negativa 
konsekvenser för hållbar utveckling samt 
i all annan verksamhet beaktat de van-
ligaste internationella konventionerna 
som styr företagsverksamheten och 
samhället. Sådana är bland annat:

• FN Global Compact
• FN Guiding Principles on Business 

and Human Rights
• Internationella arbetsorganisatio-

nens (ILO) konventioner
• OECD Guidelines for Multinational 

Enterprises
• OECD responsible Business Guidan-

ce for Institutional Investors
• OECD Principles of Corporate Go-

vernance
• ICGN Global Governance Principles
• ICGN Global Stewardship Principles

När vi verkställer principerna för hå-
llbar placering beaktar vi LokalTapiola 
Kapitalförvaltnings roll som kapitalför-
valtare (vs. asset owner) för flera olika 
kundgrupper.

https://www.unglobalcompact.org/what-is-gc/mission/principles
http://www.ohchr.org/Documents/Publications/GuidingPrinciplesBusinessHR_EN.pdf 
http://www.ohchr.org/Documents/Publications/GuidingPrinciplesBusinessHR_EN.pdf 
http://www.ilo.org/global/standards/introduction-to-international-labour-standards/conventions-and-recommendations/lang--en/index.htm 
http://www.ilo.org/global/standards/introduction-to-international-labour-standards/conventions-and-recommendations/lang--en/index.htm 
http://www.oecd.org/daf/inv/mne/48004323.pdf 

http://www.oecd.org/daf/inv/mne/48004323.pdf 

https://mneguidelines.oecd.org/RBC-for-Institutional-Investors.pdf

https://mneguidelines.oecd.org/RBC-for-Institutional-Investors.pdf

https://www.oecd-ilibrary.org/docserver/9789264236882-en.pdf?expires=1576500817&id=id&accname=guest&checksum=0394F271730B45C41AE0CA5AD46ED301

https://www.oecd-ilibrary.org/docserver/9789264236882-en.pdf?expires=1576500817&id=id&accname=guest&checksum=0394F271730B45C41AE0CA5AD46ED301

http://icgn.flpbks.com/icgn-global-governance-principles-2017/#p=8

https://www.icgn.org/sites/default/files/ICGN%20Global%20Stewardship%20Principles%202020_0.pdf 
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2. Principer för hållbar placering

Principerna för hållbar placering baserar 
sig på och är i linje med LokalTapiola Ka-
pitalförvaltnings placeringsfilosofi. Grun-
dpelarna i vår placeringsfilosofi är:

• Placeringsbesluten grundar sig på vår 
egen analys av placeringsmarknader-
na och placeringsobjekten.

• Marknadsindexen styr inte våra 
placeringsbeslut.

• Vi är en långsiktig placerare: vår ty-
piska placeringshorisont är 3-5 år och 
våra scenariegranskningar sträcker 
sig över en tidshorisont på över 10 år. 

• Vi är en så kallad long only-placerare, 
dvs. vi sysslar inte med blankning och 
använder inte hävstång för att höja 
placeringsgraden.

Vi har dessutom förbundit oss till att 
iaktta FN:s principer för ansvarsfulla in-
vesteringar (PRI).

• Vi inkluderar faktorer i anslutning 
till miljön, socialt ansvar och god 
bolagsstyrning (ESG) som en del av 
placeringsprocessen.

• Vi verkar som en aktiv ägare och 

inkluderar faktorer i anslutning till 
miljön, socialt ansvar och god bola-
gsstyrning i vår ägarpraxis.

• Vi förutsätter av våra placerin-
gsobjekt en ändamålsenlig rappor-
tering om faktorerna i anslutning 
till miljön, socialt ansvar och god 
bolagsstyrning. 

• Vi främjar ibruktagningen av 
ESG-principerna inom placerings-
branschen.

• Vi främjar ansvarsfulla och hållbara 
placeringar i samarbete med andra 
investerare.

• Vi rapporterar om våra åtgärder 
och om framskridandet av ansvars-
fulla och hållbara placeringar.

Vårt ansvar som kapitalförvaltare är 
att sköta våra kunders tillgångar lång-
siktigt och systematiskt med beaktande 
av ramvillkoren för en ansvarsfull och 
hållbar utveckling för både enskilda 
placeringsobjekt, placeringsmarknader 
och placeringsallokering.  Vårt viktigaste 
löfte om ansvarsfullhet till våra kunder är 
strävan efter bästa möjliga avkastning 
på den risknivå som kunden valt med 

beaktande av preferenserna för hållbar-
het och ansvarsfullhet. Bedömningen av 
placeringsobjektens ansvarsfullhet och 
hållbarhet är en viktig del av riskhante-
ringen. Vi tror att vi genom att beakta 
hållbarhetsfaktorerna och -riskerna samt 
de huvudsakliga negativa konsekven-
serna för hållbar utveckling i placerings-
processerna och -analyserna kan påver-
ka placeringarnas avkastning-riskprofil 
positivt på lång sikt. Vi placerar inte 
enbart på basis av hållbarhetskriterier 
utan placeringsobjekten ska också up-
pfylla de placeringsmässiga kriterierna 
vi fastställt, framför allt vad gäller av-
kastningspotential. Vi redogör närmare 
för beaktandet av hållbarhetsrisker och 
huvudsakliga negativa konsekvenser för 
hållbar utveckling i avsnitt 4. 
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LokalTapiola Kapitalförvaltnings vikti-
gaste sätt att förverkliga hållbar place-
ring är integrering av principerna i place-
ringsprocesserna samt ett aktivt ägande 
och att påverka företagen. De valda 
metoderna är i linje med både vår place-
ringsfilosofi och vår roll som kapitalför-
valtare.

Vi beaktar principerna för hållbar 
placering i alla tillgångsklasser och 
placeringsmodeller med beaktande av 
särdragen hos respektive tillgångsklass 
och placeringsmodell. Vi använder 
utomstående informationskällor när vi 
samlar in ESG-information. Hållbarhets-
bedömningen av placeringsobjekten ba-
serar sig på vår egen analys i alla place-
ringar som baserar sig på val av aktier 
och företagsobligationer. I faktorplace-
ringar använder vi en utomstå

ende aktörs ESG-betyg som en variabel 
i modellen. Vid fondval bedömer vi fon-
dpartnerns förverkligande av hållbar 
placering.  Vi placerar dessutom inte i fö-
retag som har brutit mot internationella 
normer eller tillverkare av kontrover-
siella vapen och massförstörelsevapen. 
Begränsningen gäller val av aktier och 
företagsobligationer, faktorplaceringar 
samt marknadsfonder.  

Förverkligandet av hållbar placering 
i olika tillgångsklasser beskrivs när-
mare i avsnitt 7-11 samt i bifogade 
diagram. 

3. Vårt sätt att placera hållbart
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Vårt sätt att investera hållbart
Val av aktier Val av före-

tagsobligationer
Stats-
obligationer

Marknadsfonder Val av fond

Integrering Egen hållbarhetsanalys och 
-klassificering

*

Användning av tjänste-
leverantörens ESG-rating 
och -data

Analys och klassificering 
av fondsamarbetspartners 
hållbarhetsprofil 

Aktivt 
ägerskap 

Möten med företag och 
samarbetspartner

*

Kontakt med 
påverkanprojekt

*

Bolargsstämmor / 
Röstande

Uteslutningar Uteslutningar

Hållbara 
investeringar

Hållbara investeringar ** **

* Vid faktorinvesteringar har vi inte möten med representanter för placeringsobjekten och gör inte en egen hållbarhetsanalys eller -klassificering 
** Hållbara investeringar görs av: Hållbar Miljö vid val av aktier och Hållbar Påverkan Ränta vid val av företagsobligationer
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Val av aktier Val av företags-
obligationer

Marknadsfonder Stats-
obligationer

Vi uteslutar Bolag som brutit mot 
internationella normer*

Bolag som tillverkar 
kontroversiella vapen**

Företag som fått den längsta ESG-ratingen och 
som inte har ett förbättringsplan 

Vi uteslutar 
när andelen av bolagets 
omsättning är > 5 %

Vuxenunderhållning

Tillverkning av vapen 

Tillverkning av tobak

Hasardspelsbolag

Snabbkreditbolag

Vi utesluter Gruv- eller energibolag eller bolag som er-
bjuder offentliga tjänster, som investerar i 
nya stenkols-, brunkols- eller torvprojekt

Vi uteslutar
när andelen av bolagets 
omsättning är > 20 %

Produktion och användning av stenkol, 
brunkol eller torv i energiproduktion
(> 20 % av produktionen)

Vi placerar i de 
bästa bolagen

De bästa bolagen i koldioxidintensiva 
branscher vad gäller koldioxidavtrycket
• Energi (olja- och gasbolag)
• Offentliga tjänster
• Avfallshantering 
• Sjöfart och flygtrafik
• Basindustri/material

***

* Verifierad av utomstående tjänste-
leverantör. Tilläggsuppgifter om FN:s 
Global Compact-principer. 
** Verifierad av utomstående tjäns-
televerantör. Kontroversiella vapen 
(eng. controversial weapons) är 
vapen som förbjudits med inter-
nationella konventioner, till exem-
pel landminor, clustervapen samt 
kemiska och biologiska vapen. Till 
kontroversiella vapen räknas även 
användningen av utarmat uran i 
projektiler och massförstörelsevapen 
såsom kärnvapen. 
*** Gäller inte ännu faktorinvesterin-
gar på grund av bristfällig data

Uteslutande strategier
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LokalTapiola Kapitalförvaltning investeringskoncept

Vid val av aktier gör portföljförvaltarna valen med hjälp av en egen numerisk och kvalitativ företagsanalys. 
 Följande fonder förvaltas enligt modellen: 
 LokalTapiola Tillväxt ESG, Välfärd ESG, Konsument ESG, Hållbar Miljö, Norden ESG, USA Mid Cap ESG,    
Europa Mid Cap ESG. 

Vid val av företagsobligationer gör portföljförvaltarna valen med hjälp av en egen numerisk och kvalitativ företagsanalys. 
 Följande fonder förvaltas enligt modellen: 
 LokalTapiola Kortränta ESG, Nordlig Företagsränta ESG, Hållbar Påverkan Ränta, Företagsränta ESG. 

Vid investeringar i statsobligationer och andra investeringar med mycket högt kreditbetyg gör portföljförvaltarna valen enligt 
en egen numerisk och kvalitativ analys. 
 Följande fonder förvaltas enligt modellen: 
 LokalTapiola Långränta ESG, Realränta ESG. 

Vid faktorinvesteringar tillämpar vi LokalTapiola Kapitalförvaltnings systematiska kriterier för val av aktier. 
 Följande fonder förvaltas enligt modellen: 
 LokalTapiola Utvecklade Asien ESG. 

Vid val av fonder väljer vi ett antal internationella aktörer för ett strategiskt och långvarigt samarbete. 
 Följande fonder förvaltas enligt modellen: 
 LokalTapiola High Yield, Tillväxtmarknader Ränta, Räntevärld, Skydd, Världen 20, Världen 50, Världen 80, 2025 ESG, 2035  
 ESG, 2045 ESG. 

Vad gäller marknadsfonder så väljer vi investeringsobjekten enligt en kvantitativ investeringsmodell. 
 Följande fonder förvaltas enligt modellen: 
 LokalTapiola USA Marknad, Europa Marknad.

* Beskrivning av investeringskoncept för UCITS-fonder. Med motsvarande koncept förvaltas bl.a. direkta mandatportföljer och försäkringsanknutna investeringsportföljer.
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4. Beaktande av hållbarhetsrisker och 
huvudsakliga negativa konsekvenser 
Med hållbarhetsrisk avses en miljörelate-
rad, social eller styrningsrelaterad hän-
delse eller omständighet som, om den 
skulle inträffa, skulle ha en betydande 
negativ inverkan på placeringens värde. 
Av hållbarhetsriskerna beaktar vi fysis-
ka risker orsakade av extrema väder-
fenomen, till exempel övergående eller 
bestående skada som översvämningar 
eller hetta orsakar produktionsanlägg-
ningar, affärsverksamheten eller värde-
kedjor samt till exempel transitions- dvs. 
övergångsrisker på placeringsobjektens 
verksamhet till följd av ändringar i la-
gstiftningen eller teknologin. Övergå-
ngsriskerna gäller särskilt verksamhet i 
anslutning till energiproduktion, trafik 
och industriell produktion medan fysiska 
risker på ett brett plan kan drabba ak-
törer inom olika branscher oberoende av 
var de befinner sig geografiskt. Vi beak-
tar även sociala risker såsom följder av 
försummelsen av mänskliga rättigheter 
och arbetstagarrättigheter samt risker i 
anslutning till försummelsen av principer-
na för praxis för god styrning såsom till 
exempel följder av korruption, missbruk 

eller ofullständiga processer.  Hållbarhet-
sriskernas inverkan på avkastningen kan 
vara signifikant om placeringsobjektet 
försummat att hantera och förbereda 
sig på riskerna. 

Vi identifierar hållbarhetsrisker som är 
väsentliga för respektive placeringsob-
jekt samt deras sannolikhet och inverk-
ningarnas storlek som en del av hållbar-
hetsanalysen av placeringsobjektet.  Vi 
hanterar hållbarhetsrisker genom att be-
akta hållbarhetsriskerna och beredandet 
på dem i hållbarhetsanalysen på ett sätt 
som är väsentligt för respektive placerin-
gsobjekt, bransch, verksamhetsmiljö och 
målfond. Vi bedömer hållbarhetsrisker, 
deras sannolikhet och inverkans storlek 
konstant som en del av vår placerings-
process och uppföljningen av placerin-
gsobjekten och -portföljerna.  Utifrån 
bedömningen kan vi göra en placering, 
öka eller minska en placering, avstå en 
placering och använda oss av påverkan-
smetoder för att hantera hållbarhetsris-
ker.  Vi redogör närmare för våra sätt att 
påverka i avsnitt 13. 

Genom att hantera hållbarhetsrisker 

vid val av placeringsobjekt och uppbyg-
gandet av placeringsportföljen kan vi på 
ett positivt sätt påverka avkastnings-/
riskprofilen för placeringarna på lång 
sikt. Vi placerar inte i placeringsobjekt 
vars hållbarhetsrisker enligt vår bedöm-
ning är för stora och vars eventuella av-
kastningspåverkan och/eller riskpåverkan 
enligt vår bedömning inte går att kont-
rollera. Vi redogör närmare för beaktan-
det av hållbarhetsrisker för respektive 
tillgångsklass i de tillgångsklasspecifika 
avsnitten (7-12). 

Med huvudsakliga negativa konsek-
venser för hållbar utveckling avses ne-
gativa konsekvenser som av våra place-
ringsobjekts verksamhet eventuellt direkt 
eller indirekt orsakar miljön, samhället 
eller sociala faktorer. Vi följer kontinuer-
ligt med forskningsdata i anslutning till 
hållbarhetsskador inom olika branscher 
och verksamheter samt den teknologis-
ka utvecklingen för att minska skadorna 
och vi ändrar prioriteringsordningen vad 
gäller hållbarhetsskador om det finns ny 
information att tillgå. Utöver forsknin-
gsdata drar vi nytta av information vi 
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fått i samband med placeringsobjektens 
offentliga rapportering och möten samt 
av tjänsteleverantörernas databaser 
(till exempel MSCI, Upright, Bloomberg, 
CDP). Vi följer även kontinuerligt med 
hur den systematiska rapporteringen 
om identifierade hållbarhetsindikato-
rer utvecklas. Vi för en aktiv dialog med 
placeringsobjekten om hållbarhetsfakto-
rer och vi uppmanar våra placeringsob-
jekt till en transparent och systematisk 
rapportering. Vår huvudsakliga informa-
tionskälla är akademisk forskning samt 
information som placeringsobjekten 
rapporterat.  Om ingen rapporterad 
information finns tillgänglig, använder 
vi enligt behov utomstående parters 
bedömningar av hållbarhetsfaktorer.  Vi 
strävar dock alltid efter att verifiera be-
dömningarnas tillräckliga riktighet med 
de medel som står till förfogande.  

Vi utvecklar ständigt rapporteringen 
om hållbarhetsskador på portföljni-
vå allt eftersom som systematisk och 
tillräckligt standardiserad data finns 
tillgänglig dock med beaktande av be-
hoven av olika indikatorer inom olika 
branscher.  I våra hållbarhetsanalyser 
och -uppföljning följer vi med uppkoms-
ten av hållbarhetsskador som respektive 
placeringsobjekts verksamhet orsakar, 

bedömer hur sannolikt det är att skador 
uppkommer samt hur allvarliga de är 
samt beaktar resultaten av vår bedöm-
ning i våra placeringsbeslut. Utifrån be-
dömningen kan vi göra en placering, öka 
eller minska en placering, göra oss av 
med en placering och/eller använda oss 
av påverkansmetoder för att kontrollera 
hållbarhetsskadorna. Vi följer bland an-
nat utvecklingen av tvister och påstådda 
missbruk i anslutning till miljön, korrup-
tion och socialt ansvar, vilka riktas mot 
placeringsobjekten, för att förutse och 
observera eventuella hållbarhetsrisker 
och negativa konsekvenser för hållbar 
utveckling.   Vid behov påverkar vi verk-
samheten för våra placeringsobjekt för 
att identifiera, rapportera och minska 
hållbarhetsskadorna i enlighet med vår 
påverkanspolicy.  Vi redogör närmare för 
våra sätt att påverka i avsnitt 13.

I anslutning till våra placeringar har vi 
identifierat huvudsakliga negativa kon-
sekvenser för hållbar utveckling i anslut-
ning till klimatet och övriga miljön. De 
mest betydande av dessa är klimatförän-
dringens påverkan, minskad mångfald i 
naturen, minskade dricksvattenreserver, 
skogsskövling, ökade avfallsmängder och 
utsläpp samt förorening av vattendrag. 
Av miljörelaterade hållbarhetsskador pri-

oriterar vi påverkan av klimatförändrin-
gen som den viktigaste, vilken för våra 
placeringsobjekt och -portföljer mäts 
med mätare i anslutning till CO2-uts-
läpp, såsom med koldioxidintensitet.  Vi 
följer påverkan av andra miljörelaterade 
hållbarhetsskador bland annat med mä-
tare i anslutning till våra placeringsob-
jekts vattenförbrukning, återvinning och 
avfallshantering. När standardiserade 
rapporteringspraxis saknas, är det inte 
för närvarande möjligt att rapportera 
portföljspecifika indikatorer. 

Vi har identifierat hållbarhetsskador 
som gäller socialt ansvar och samhälle i 
anslutning till våra placeringar, av vil-
ka brister i arbetstagarnas rättigheter, 
lika lön och mångfald samt brott mot 
mänskliga rättigheter är de mest bety-
dande.  Vi iakttar inverkan av sociala 
hållbarhetsskador bland annat genom 
arbetsolycksfalls- och personalstatistik 
för våra placeringsobjekt samt genom 
hur omfattande människorättspolitiken 
är.  När standardiserade rapporteringsp-
raxis saknas, är det inte för närvarande 
möjligt att rapportera portföljspecifika 
indikatorer.

Vi har identifierat huvudsakliga ne-
gativa konsekvenser för hållbar utve-
ckling vad gäller praxis för god styrning 
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i anslutning till våra placeringar, såsom 
korruption och risker i anslutning till 
otillräckligt oavhängighet i företagens 
styrelser.  Vi mäter dessa skador med in-
dikatorer som beskriver oavhängigheten 
och könsfördelningen för våra placerin-
gsobjekt och -portföljer samt med indi-
katorer som beskriver iakttagandet av 
FN:s Global Compact principer.  I iden-
tifieringen av placeringsobjekten som 
iakttar praxis för god styrning drar vi 
nytta av tjänsteleverantörernas Gover-
nance-analyser och -mätare som en del 
av vår egen hållbarhetsanalys.  

Identifieringen av hållbarhetsrisker 
och huvudsakliga negativa konsekvenser 
för hållbar utveckling har integrerats i 
hållbarhetsanalyser per tillgångsklass, 
som redogörs närmare för i avsnitten per 
tillgångsklass (7-12).  

Huvudsakliga negativa konsekvenser 
för hållbar utveckling i anslutning till 
placeringar beaktas inte i placerings-
verksamheten för LokalTapiola-mark-
nadsfonderna.  Huvudsakliga negativa 
konsekvenser för hållbar utveckling 
beaktas inte heller för närvarande i vissa 
fondval av värdepappersplaceringar och 
inte heller vid fondval av kapital- och 
skuldkapitalfonder, eftersom det inte 
finns tillräckligt med tillförlitlig informa-

tion om faktorerna som påverkar håll-
barheten. Vi beaktar negativa konsek-
venser för hållbarhetsfaktorer enligt det 
och i den omfattning det finns tillgänglig 
information i anslutning till dem  
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5. Hållbar utveckling och klimatförändring

5.1. Begränsning av klimatförän-
dring
Klimatförändringen är den största sys-
tematiska risken för vår tid som har 
betydande ekonomiska, sociala och 
miljörelaterade konsekvenser för fi-
nansmarknaderna, ekonomierna och 
samhällena i framtiden. När miljöförän-
dringsprocesserna överskrider vissa vän-
dpunkter (t.ex. att inlandsisen smälter) 
kan reflexverkan på ekosystemen vara 
oåterkallelig. Att bromsa eller vända 
utvecklingen kräver betydande förän-
dringar i våra verksamhetssätt, särskilt 
när det gäller markanvändningen, livs-
medels- och energiproduktionen samt 
mobiliteten och boendet. Om man inte 
tillräckligt snabbt får till stånd en förän-
dring i de nuvarande verksamhetssät-
ten, kan det leda till att värdet på vissa 
tillgångsslag kollapsar. Sådana tillgån-
gsslag kallas allmänt stranded assets.   
Därför är verksamhetsförutsättningarna 
för många branscher och företag redan i 
ett brytningsskede och i vissa branscher 
kan förändringstakten även vara mycket 
snabb. Till denna utveckling ansluter sig 
betydande ekonomiska och placerings-

mässiga risker.  Till ändringen ansluter 
sig också betydande möjligheter för att 
utveckla lösningar för att ändra förfarin-
gssätten och/eller för att anpassa oss till 
den klimatförändring som redan pågår.

Begränsningen av klimatförändringen 
förutsätter att utsläppen av växthusga-
ser minskas i snabbare takt än förvän-
tat och långsiktigt. Målsättningen med 
Parisavtalet är att hålla den globala 
medeltemperaturhöjningen klart under 
två grader i förhållande till den förin-
dustriella tiden och att sträva efter att 
uppvärmningen begränsas till under 1,5 
grader. Målsättningen förutsätter att 
vi flyttar oss mot en koldioxidfattigare 
ekonomi och att användningen av fossila 
bränslen minskas avsevärt. 

LokalTapiola Kapitalförvaltning iden-
tifierar klimatförändringens inverkan 
på placeringsverksamheten och den 
ekonomiska utvecklingen och förbinder 
sig till målen i Paris klimatavtal.  Vi har 
förbundit oss till kapitalförvaltarnas 
internationella initiativ Net Zero Asset 
Managers, vars mål är att nettoutsläp-
pen som orsakas av placeringstillgångar-
na är noll senast år 2050. Vi kommer att 

placera enligt målet, delta i utvecklingen 
av metodologierna, understöda innova-
tiva lösningar samt att tillsammans med 
kunderna arbeta för att ställa upp mål 
och uppnå dem.  Under år 2022 kommer 
vi att ställa upp delmål för utsläppsni-
våer för olika tillgångsklasser och/eller 
koncept samt utarbeta en åtgärdsplan 
och ett uppföljningssystem för att uppnå 
målen. 

Vi utvecklar vår placeringsverksamhet 
så att vi kan stöda företagens åtgärder 
med hjälp av vilka klimatförändringen 
begränsas och att man inom olika bran-
scher anpassar sig till den kommande 
förändringen. Vi placerar i företag som 
genom sin verksamhet strävar efter att 
åstadkomma en positiv inverkan antin-
gen genom att aktivt sänka koldioxi-
davtrycket på sin egen produktion och/
eller anskaffningskedjan eller genom att 
producera produkter och tjänster som 
har en positiv inverkan på värdekedjans 
koldioxidavtryck. Vi förutsätter att före-
tagen ännu bättre beaktar och försöker 
minimera annan extern miljöpåverkan av 
deras verksamhet på miljön och naturens 
mångfald.
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Vi uppmuntrar företagen att rap-
portera sina klimatrisker i enlighet med 
TCFD:s (Task Force on Climate-related 
Financial Disclosures) rekommendationer 
inklusive rapportering om scope 3 uts-
läpp samt att beakta inverkan av EU:s 
reglering om hållbar finansiering (inklu-
sive taxonomiförordning) på rapporte-
ring och sin verksamhet proaktivt. Vår 
målsättning är att bolagen, som vi har 
placerat i, enhetligt rapporterar miljöpå-
verkan av sin verksamhet samt klimatfö-
rändringens inverkan på sin verksamhet. 
Vi uppmuntrar våra portföljbolag att 
aktivt sätta upp mål för att begränsa 
miljöbelastningen samt att ställa upp 
mål utgående från klimatforskningen 
(Science Based Targets) för att minska 
växthusgasutsläppen.  

Vi rapporterar i samband med vår 
årsrapport om klimatförändringens 
påverkan på vår verksamhet och våra 
placeringar enligt rekommendationerna 
i TCFD. Vi utvecklar konstant rapporte-
ringen om klimatförändringsexponerin-
gar för placeringar och bedömningen av 
påverkan av ekonomiska risker till följd 
av klimatförändringen bland annat med 
hjälp av scenarieanalyser.  Vi förbere-
der oss proaktivt för den påverkan som 
regleringen gällande begränsningen av 

klimatförändringen orsakar placerings-
verksamheten. 

I punkterna 7.4. och 8.4. redogörs när-
mare för beaktandet av klimatförändrin-
gen vad gäller olika tillgångsklasser. 

5.2. FN:s mål för hållbar utve-
ckling
I september 2015 fastställde FN:s gene-
ralförsamling Agenda 2030 -program-
met som innehåller de globala målen för 
hållbar utveckling (Sustainable Develop-
ment Goals, SDG:s). Syftet med målen är 
att eliminera extrem fattigdom samt en 
hållbar utveckling med ett likvärdigt be-
aktande av ekologiska, sociala och eko-
nomiska dimensioner. Målen är bindande 
för alla medlemsländer i FN och för att 
förverkliga målen måste man arbeta på 
både global, nationell som företags- och 
individuell nivå. 

LokalTapiola Kapitalförvaltning för-
binder sig till målen för hållbar utveckling 
samt uppmuntrar och stöder företagen 
i deras ansträngningar för att beakta 
målen för hållbar utveckling i affärs-
verksamheten. Vi uppmuntrar dessutom 
företagen att rapportera inverkan av sin 
affärsverksamhet med mätare för håll-
bar utveckling, vilka är jämförbara och 
verifierbara. Vi placerar i företag som i 

sin verksamhet och strategi aktivt beak-
tar FN:s globala hållbarhetsmål och för 
vilka målen för hållbar utveckling skapar 
betydelsefulla möjligheter för affärsverk-
samhet.  Vi integrerar målen för hållbar 
utveckling i vår placeringsverksamhet 
och rapporterar påverkan av placeringar 
på hållbar utveckling. I avsnitten 7.5 och 
8.5 redogörs närmare för beaktandet 
av målen för hållbar utveckling för olika 
tillgångsslag.

Vi har identifierat de målsättningar 
för hållbar utveckling som lämpar sig för 
LokalTapiola Kapitalförvaltnings place-
ringsfilosofi. Som huvudteman, som vi 
speciellt vill påverka genom våra place-
ringar, har vi valt god hälsa och välbefin-
nande (SDG 3), rent vatten och sanitet 
(SDG 6), hållbar energi för alla (SDG 7), 
anständiga arbetsvillkor pch ekonomisk 
tillväxt (SDG 8), hållbar industri, innova-
tioner och infrastruktur (SDG 9), hållbara 
städer och samhällen (SDG 11) och hå-
llbar konsumtion och produktion (SDG 
12) samt bekämpa klimatförändringarna  
(SDG 13). Vid sidan av de enskilda målen 
granskar vi hållbarheten för värdekedjor-
na i anslutning till all företagsverksam-
het.  Vid bedömningen av värdekedjorna 
beaktar vi samtidigt förverkligandet av 
flera mål för hållbar utveckling samt 

https://www.fsb-tcfd.org/wp-content/uploads/2017/06/FINAL-TCFD-Report-062817.pdf
https://www.fsb-tcfd.org/wp-content/uploads/2017/06/FINAL-TCFD-Report-062817.pdf
https://sciencebasedtargets.org/
http://www.ykliitto.fi/sites/ykliitto.fi/files/keke-tavoitteet-esitea4.pdf

http://www.ykliitto.fi/sites/ykliitto.fi/files/keke-tavoitteet-esitea4.pdf
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ESG-faktorer omfattande.  Vi har des-
sutom som en förutsättning för för-
verkligandet av enhetliga mänskliga 
rättigheter identifierat jämställdhet 
och mångfald för en hållbar affärsverk-
samhet och för uppnående av målen 
för hållbar utveckling.  Vi profilerar vårt 
utbud av fond- och investeringslösningar 
kring dessa teman för att svara på våra 
kunders behov av att genom sina inves-
teringsval inverka positivt på en hållbar 
utveckling.  
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Vi identifierar betydelsen av hållbar-
hetsfaktorer och -risker i strategisk 
allokering. Globala megatrender såsom 
klimatförändring och demografiska fö-
rändringar kommer i framtiden att ha en 
allt större inverkan på den ekonomiska 
verksamhetsmiljön och finansmarknader-
na.  I takt med utvecklingen ökar även 
sannolikheten för hållbarhetsriskernas 
förverkligande. 

Vi bedömer betydelsen av faktorer i 
anslutning till miljön, socialt ansvar och 
god bolagsstyrning i strategisk allokering 
med hjälp av olika ekonomiska scenarier 
och riskscenarier. Genom scenariearbe-
te strävar vi efter att identifiera inver-
kan av hållbarhetsfaktorer och -risker 
på avkastnings- och riskegenskaper för 
olika tillgångsklasser på lång sikt.  Vi har 
i scenariearbetet bland annat bedömt 
inverkan av risker orsakade av klimat-
förändring på placeringsmarknader och 
strategisk allokering.  Vi undersöker 
även hållbarhetsfaktorernas inverkan på 
placerarnas val av portfölj.  Vi granskar 
även hur alternativa placeringsobjekt 
kan användas i beaktandet av hållbar-
hetsfaktorer och -risker. 

6. Beaktande av hållbarhetsfaktorer och 
hållbarhetsrisker i strategisk allokering
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7. Förverkligande av principer för hållbar placering och 
beaktande av hållbarhetsrisker vid val av aktier
7.1. Integrering av hållbarhets-
faktorer och -risker i placerings-
processen
Vid val av aktier förverkligas beaktandet 
av hållbarhetsfaktorer och hållbarhet-
srisker genom en hållbarhetsanalys av 
placeringsobjektet.  Våra portföljförval-
tare gör en hållbarhetsanalys av företag, 
som placeringsmässigt bedöms vara 
intressanta, samtidigt med den traditio-
nella företagsanalysen.  På detta sätt 
begränsar hållbarhetsanalysen inte på 
förhand valet av placeringsobjekt.  

I hållbarhetsanalysen bedömer vi 
vilken inverkan faktorer i anslutning till 
miljön, socialt ansvar och bolagsstyr-
ning (ESG) samt hållbarhetsrisker och 
huvudsakliga negativa konsekvenser 
för hållbar utveckling har på företagets 
verksamhet, skuldhållbarhet, framtidsut-
sikter och på värdet på lång sikt.  I vår 
bedömning drar vi nytta av vårt eget 
analysverktyg i vilket vi har definierat 
mätare för miljö, socialt ansvar och god 
bolagsstyrning. De faktorer och mäta-
re som bedöms vid respektive tidpunkt 
samt deras vikt i bedömningen beror 

bland annat på företagets bransch och 
verksamhetsområde. Det är viktigt att så 
objektivt som möjligt identifiera de fak-
torer som med tanke på företaget och 
dess bransch och verksamhetsområde är 
väsentliga och betydande. En stor del av 
hållbarhetsfaktorerna är dock kvalitativa 
och förutsätter därmed kvalitativ och i 
någon mån även subjektiv bedömning. Vi 
begränsar inte bedömningen att enbart 
gälla analys av kvaliteten på eller kvan-
titeten av företagets ESG-rapportering 
utan vi satsar på att samla och verifiera 
information bland annat i samband med 
möten med företagen. Det väsentliga är 
att förstå hur handläggningen av håll-
barhetsfaktorerna och -skadorna samt 
beaktandet av hållbarhetsriskerna syns 
i placeringsobjektets strategi och den 
dagliga affärsverksamheten. 

För beaktandet av hållbarhetsrisker 
och huvudsakliga negativa konsekvenser 
för hållbar utveckling i placeringsverk-
samheten redogörs närmare i avsnitt 4. 

På basis av bedömningen får vart och 
ett företag LokalTapiola Kapitalförval-
tnings hållbarhetsbetyg: berömlig, god, 

nöjaktig eller svag. Med hjälp av klas-
sificeringen kan ett stort antal mycket 
olika företag och branscher jämföras. På 
basis av klassificeringen kan man även 
på portföljnivå analysera placeringarnas 
utveckling vad gäller hållbarheten och de 
olika klassificeringarnas kontribution till 
avkastningen på portföljen. Hållbarhets-
betyget uppdateras vid behov, till exem-
pel utgående från information som fås i 
samband med besök hos företagen.

7.2. Aktivt ägarskap och att på-
verka företag
Vi kontaktar företag som i vår ESG-be-
dömning fått nöjaktig eller svag 
klassificering och ber dem ge tillägg-
sinformation om beaktandet av håll-
barhetsfaktorer. Ett dåligt betyg kan till 
exempel bero på otillräcklig rapportering 
när det gäller små, familjeägda, onote-
rade eller nyligen listade företag. Vad 
gäller placeringsbesluten så är det viktigt 
att kunna skilja företag med svag klassi-
ficering, som förbättrar sin verksamhet, 
från andra företag med svag klassifice-
ring. Om företaget trots att vi har tagit 
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kontakt inte förbättrar sin verksamhet 
på önskvärt sätt inom en rimlig tid, så 
använder vi andra sätt att påverka eller 
avstår investeringen. 

Vi kontaktar vid behov bolagen som 
hamnat på granskningslistan (watch list) 
av ESG-tjänsteleverantören vi använder 
över internationella normer (UN Global 
Compact) för att få information om för-
seelsens karaktär och allvarlighet samt 
för att bedöma bolagets sannolikhet att 
bryta mot normerna.  På basis av den 
fallspecifika bedömningen kan vi avstå 
investeringen även om bolaget ännu inte 
skulle finnas på listan över företag som 
brutit mot normerna.   

I avsnitt 12 redogörs närmare för 
ägarstyrning, deltagande på bolagss-
tämmor och påverkande.

7.3. Inverkan av hållbarhetsfakto-
rer och -risker på placeringsbes-
luten
I vår hållbarhetsanalys integrerar vi 
framkomna faktorer i de företagsspe-
cifika värderingsmodellerna.  Förhöjda 
hållbarhetsrisker och deras negativa 
inverkan på avkastningen beaktar vi till 
exempel genom att öka diskonterings-

räntan och beta (risk) i modellen.  Vid 
behov beaktar vi i värderingsmodellerna 
även särskilda företagsspecifika håll-
barhetsrisker och -möjligheter, vilka till 
exempel kan påverka företagets bes-
kattning eller tillväxt samt lönsamhet-
sutsikter. Faktorerna och riskerna som 
på detta sätt kommit fram i företagets 
hållbarhetsanalys kan sänka eller höja 
avkastningspotentialen som vi fastställt 
för företaget och/eller den målsatta vik-
ten i placeringsportföljen. 

Vi placerar inte enbart i företag med 
det bästa hållbarhetsbetyget.  Vår place-
ringsfilosofi styr oss att placera i medels-
tora och små specialiserade företag, i 
bedömning av vars verksamhet vi beak-
tar hållbarhetsaspekterna vad gäller vä-
sentliga faktorer.  I vår analys strävar vi 
speciellt efter att identifiera de framtida 
hot och möjligheter som för vart och ett 
företag orsakas av hållbarhetsfaktorer 
samt att medverka i företagens positiva 
utveckling. 

Utgångspunkten är att våra placerin-
gar huvudsakligen riktas till kvalitativt 
goda aktörer både placeringsmässigt 
och ur hållbarhetssynvinkeln.  I och med 
vår placeringsprocess placerar vi endast 

lite i branscher där hållbarhetsriskerna 
har identifierats vara högre än inom 
övriga branscher såsom i traditionel-
la producenter av olja, gas och energi, 
i gruvindustri och primärproduktion 
av livsmedel.  Våra placeringar riktas i 
modellen vid val av aktier dessutom i 
huvudsak till Europa och USA dvs. till 
områden där den lokala lagstiftningen 
och bestämmelserna styr företagens 
verksamhet och allt mera även hållbar-
heten.  Många av våra placeringsobjekt 
är dock globala aktörer vars värdekedjor 
sträcker sig långt.  Då utgör gransknin-
gen av företagets hela verksamhetskedja 
kärnan för vår analys.  Vi strävar då efter 
att av två jämnstarka placeringsobjekt 
placera i det bolag som har en bättre 
hållbarhetsbedömning.   
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7.4. Beaktande av klimatförän-
dring 
Vi indelar branscherna i koldioxidinten-
siva, där koldioxidavtrycket är en signi-
fikant ESG-indikator och i icke-koldioxi-
dintensiva, för vilka andra ESG-mätare 
spelar en större roll. Med koldioxidin-
tensiva branscher avser vi energi (olje- 
och gasbolag), basindustri, avfallshan-
tering, flyg- och båttrafik samt bolag 
som erbjuder offentliga tjänster. Utöver 
koldioxidintensiteten beaktar vi även 
koldioxidavtrycksmätaren för respektive 
bransch.

Vad gäller koldioxidintensiva bran-
scher så placerar vi i företag som har de 
minsta koldioxidavtrycken och i företag 
som vi anser ha potential att förbättra 
sig. Som företag som förbättrar sig an-
ser vi företag vars hållbarhetsklassifice-
ring är berömlig eller god och som har 
satt upp eller offentligt har förbundit sig 
till att sätta upp mål som grundar sig på 
miljövetenskap (Science-based targets) 
eller mål för att minska koldioxidutsläp-
pen, vilka verifierats av en motsvarande 
utomstående part.  I placeringsbesluten 
beaktar vi utöver koldioxidavtrycket 
även våra övriga hållbarhets- och place-

ringskriterier.
Vad gäller icke-koldioxidintensiva 

branscher så beaktar vi kvaliteten på fö-
retagets utsläppspolicy i samband med 
den normala ESG-bedömningen. Även 
inom dessa branscher kan det finnas 
enstaka företag vars koldioxidintensi-
tet överskrider våra varningsgränser. Av 
sådana företag förutsätter vi en klar 
handlingsplan för minskning av koldioxi-
dutsläpp. 

Vi placerar inte i företag av vilkas 
omsättning 20 % kommer från produk-
tion av stenkol, brunkol eller torv som 
används i energiproduktion eller i bo-
lag som erbjuder offentliga tjänster, av 
vilkas energiproduktion minst 20 procent 
grundar sig på stenkol, brunkol eller torv.  
Vi placerar inte i gruv- eller energibo-
lag eller bolag som erbjuder offentliga 
tjänster som investerar i nya stenkols-, 
brunkols- eller torvprojekt.  Målet är att 
minska placeringsportföljernas koldio-
xidavtryck även genom att uppmuntra 
svagare aktörer att förbättra rapporte-
ringen och minska koldioxidavtrycket.

7.5. Beaktande av målen för håll-
bar utveckling
Vi beaktar målen för hållbar utveckling 
som ett delområde av den företagsspe-
cifika hållbarhetsanalysen.  I val av aktier 
fastställer vi för varje placeringsobjekt, 
vilka mål för hållbar utveckling som före-
taget främjar med sin verksamhet. När 
målen fastställs beaktar vi företagets 
bransch och det geografiska område där 
företaget är verksamt. Vårt mål är i förs-
ta hand att identifiera de företag vars 
verksamhet har en direkt inverkan på 
målen. Å andra sidan granskar vi företag 
vars verksamhet har en indirekt inverkan 
på uppnåendet av målen. Alla företag 
som är placeringsobjekt klassificeras inte 
automatiskt utgående från FN:s mål för 
hållbar utveckling utan affärsverksam-
heten för placeringsobjektet kan vara 
hållbar på andra sätt. 

Vår målsättning är att övergripande 
placera i företag som genom sin verk-
samhet främjar väsentliga mål för håll-
bar utveckling.  Eftersom de traditionella 
marknadsindexen inte styr våra place-
ringsval, kan vi rikta våra placeringar till 
företag vars verksamhet genomsnittligt 
har en större inverkan på uppnåendet av 
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målen för hållbar utveckling.  För huvud-
teman som vi vill påverka redogörs när-
mare i avsnitt 5.2.

7.6. Uteslutande strategier
Vi utesluter från placeringsuniversumet 
de företag som bryter mot de allmänt 
godkända normerna som gäller interna-
tionella mänskliga rättigheter, barnar-
betskraft, korruption och miljö och som 
inte i tillräcklig mån har verkat för att 
korrigera konsekvenserna av överträdel-
sen. Vi placerar inte heller i tillverkare 
av omstridda vapen såsom kemiska och 
biologiska vapen, splitterbomber och 
personminor samt massförstörelsevapen 
såsom kärnvapen eller därtill avsedda 
komponenter. För att identifiera och 
verifiera företag som ska uteslutas nytt-
jar vi en utomstående tjänsteleverantörs 
databas och publicerar på vår webbplats 
varje halvår en lista på företag som utes-
lutits. 

Vi placerar inte i företag av vilkas om-
sättning över 5 % kommer från produk-
ter och tjänster i anslutning till vuxenun-
derhållning, tillverkning av traditionella 
vapen, tillverkning av tobaksprodukter 
eller hasardspel. Vi placerar inte heller i 

företag vars huvudsakliga intjäningsmo-
dell grundar sig på snabblån till konsu-
menter.

Vi placerar inte i företag som på basis 
av en analys av en extern ESG-tjänstele-
verantör fått det svagaste ESG-betyget 
och inte har presenterat en verifierbar 
plan över åtgärder för att förbättra sin 
verksamhet och därmed också sitt betyg.

Vi placerar dessutom inte i företag 
av vilkas omsättning 20 % kommer från 
produktion av stenkol, brunkol eller torv 
som används i energiproduktion eller 
i bolag som erbjuder offentliga tjäns-
ter, av vilkas energiproduktion minst 20 
procent grundar sig på stenkol, brunkol 
eller torv.  Vi placerar inte i gruv- eller 
energibolag eller bolag som erbjuder 
offentliga tjänster, som investerar i nya 
stenkols-, brunkols- eller torvprojekt.

Företaget återtas i universumet för 
godkända placeringsobjekt när ändrin-
gen som krävs i företagets verksamhets-
sätt eller affärsverksamhetens struktur 
har skett på ett sätt som kan verifieras.  

7.7. Förverkligande av principer 
för hållbar placering och beak-
tande av hållbarhetsrisker i fak-
torplaceringar
I faktorplaceringar drar vi i bedömningen 
av placeringsobjektens hållbarhet nyt-
ta av ESG-klassificeringen av en extern 
tjänsteleverantör.  ESG-klassificering och 
ändring i den är ett av de fem väsentli-
ga kriterierna för val av aktier i faktor-
modellen.  En ESG-klassificering som är 
högre (lägre) än genomsnittet förbättrar 
(försämrar) de totala poängen för före-
taget. 

I faktorplaceringar använder vi, i 
bedömningen av hållbarhetsrisker och 
huvudsakliga negativa konsekvenser för 
hållbar utveckling, bolags- och branschs-
pecifik data av en extern tjänsteleve-
rantör allt eftersom den finns tillgänglig.  
Data påverkar företagets totala poäng i 
modellen och därmed dess vikt i portföl-
jen.  För beaktandet av hållbarhetsrisker 
och huvudsakliga negativa konsekvenser 
för hållbar utveckling redogörs närmare i 
avsnitt 4.  

Kriterierna för uteslutande som be-
gränsar placeringar motsvarar linjedrag-
ningarna för val av aktier (avsnitt 7.6).  
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8. Förverkligande av principer för hållbar placering och 
beaktande av hållbarhetsrisker vid val av företagsobli-
gationer
8.1. Integrering av hållbarhets-
faktorer och -risker i placerings-
processen
I placeringar i företagsobligationer 
beaktas hållbarhetsfaktorerna och -ris-
kerna i placeringsprocessen genom en 
hållbarhetsbedömning av emittenten.  
I vår bedömning drar vi nytta av vårt 
eget analysverktyg i vilket vi har definie-
rat mätare för miljö, socialt ansvar och 
god bolagsstyrning. Portföljförvaltarens 
hållbarhetsanalys och -klassificering har 
integrerats som en del av företagsanaly-
sen. Processen motsvarar processen för 
val av aktier (avsnitt 7.1) och i processen 
kan även dras nytta av aktieportföljför-
valtarnas företags- och branschkänne-
dom.  

För beaktandet av hållbarhetsrisker 
och huvudsakliga negativa konsekvenser 
för hållbar utveckling redogörs närmare i 
avsnitt 4.

8.2. Aktivt ägarskap och att på-
verka företag
Vi kontaktar företag som i vår ESG-be-
dömning fått nöjaktig eller svag 
klassificering och ber dem ge tillägg-
sinformation om beaktandet av hållbar-
hetsfaktorer. Verksamhetssätten mots-
varar processen för val av aktier (avsnitt 
7.2). 

I avsnitt 12 redogörs även närmare för 
förverkligandet av aktivt ägarskap.

8.3. Inverkan av hållbarhetsfakto-
rer och -risker på placeringsbes-
luten
Faktorerna som kommit fram i vår hål-
lbarhetsanalys integrerar vi i de företa-
gsspecifika värderingsmodellerna och i 
kreditvärderingarna som uppgjorts för 
företag. Ett dåligt hållbarhetsbetyg eller 
förhöjda hållbarhetsrisker höjer företa-
gets affärsverksamhetsrisk.  Vi beaktar 
den negativa inverkan av förhöjda hål-
lbarhetsrisker på avkastningen som en 

högre riskpremie och svagare kreditbe-
tyg.   Verksamhetssättet motsvarar i til-
lämpliga delar processen för val av aktier 
(avsnitt 7.3). 

På grund av tillgångsklassens karak-
tär betonas riskhanteringsaspekterna 
i hållbarhetsanalysen och i de place-
ringsmässiga slutsatserna som dras på 
basis av analysen. Vad gäller investerin-
gsalternativ av samma kvalitet så fö-
redrar vi emittenter som på basis av vår 
ESG-analys har ett bättre hållbarhetsbe-
tyg. 
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8.4. Beaktande av klimatförän-
dring 
Vi indelar branscherna i koldioxidinten-
siva, där koldioxidavtrycket är en signi-
fikant ESG-indikator och i icke-koldioxi-
dintensiva, för vilka andra ESG-mätare 
spelar en större roll. Verksamhetssättet 
motsvarar processen för val av aktier 
(avsnitt 7.4). Utsläppsgränserna för ko-
lintensiva branscher samt begränsningar 
som gäller produktion och användning 
av stenkol förhindrar inte att placera 
i green bond -obligationer (sk. gröna 
obligationer) av företag som bryter mot 
gränserna i fråga.

Vi stöder förberedandet i klimatfö-
rändringen genom att placera i sk. tran-
sitionsobligationer och speciellt i green 
bond -obligationer, med vilka finansieras 
projekt som begränsar klimatförändrin-
gen.  I Green bonds betonas förutom hå-
llbarhetsfaktorer även en särskild green 
bond-struktur som definierar på vilket 
sätt tillgångarna som insamlats med 

obligationen i fråga styrs till finansierin-
gen av gröna investeringar eller projekt. 
I dessa fall analyserar vi, hur bra green 
bond-strukturen är och hur verkställan-
det av den övervakas.

8.5. Beaktande av målen för håll-
bar utveckling
Vi beaktar målen för hållbar utveckling 
som ett delområde av den företagss-
pecifika hållbarhetsanalysen. Verksam-
hetssättet motsvarar i tillämpliga delar 
processen för val av aktier (avsnitt 7.5).

Vi uppmuntrar företagen att ändra sin 
affärsverksamhet i enlighet med målen 
för hållbar utveckling genom att placera 
i sk. sustainability-obligationer, sociala 
obligationer och obligationer som län-
kats till bolagets SDG-mål. 

8.6. Uteslutande strategier
Kriterierna för uteslutande, som begrän-
sar placeringar, motsvarar linjedragnin-
garna för val av aktier (avsnitt 7.6).  
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9. Förverkligande av principer för hållbar placering 
och beaktande av hållbarhetsrisker i placeringar 
i statsobligationer
9.1. Integrering av hållbarhets-
faktorer och -risker i placerings-
processen och inverkan på place-
ringsbesluten
Vi placerar i obligationer i euro som 
emitterats av västerländska stater, 
främst medlemsstater i EU, delstater och 
offentliga samfund (SSA). 

I analysen av stater, delstater och 
andra offentliga samfund inkluderar vi 
en bedömning av hållbarhetsaspekter 
och -risker, speciellt om det är fråga 
om en emittent utanför EU eller som 
vi inte känner från tidigare.   Beaktan-
det av hållbarhetsfaktorer och -risker 
i placeringsprocessen sker genom en 
hållbarhetsbedömning av emittenten. I 
hållbarhetsanalysen bedömer vi inverkan 
av faktorer i anslutning till miljön, socialt 
ansvar och bolagsstyrning (ESG) samt 
hållbarhetsrisker och huvudsakliga nega-
tiva konsekvenser för hållbar utveckling.  
I vår bedömning drar vi nytta av vårt 
eget analysverktyg i vilket vi har definie-
rat mätare för miljö, socialt ansvar och 
god bolagsstyrning. Portföljförvaltarens 

hållbarhetsanalys och -betyg har inte-
grerats som en del av analysen av emit-
tenten. 

Vi bedömer i huvudsak sociala fak-
torer och faktorer i anslutning till god 
styrning till exempel förverkligandet av 
mänskliga rättigheter, korruption och 
funktionen för institutionella strukturer.   
Även om miljörelaterade hållbarhets-
risker och ökad reglering i anslutning 
till dem är betydande med tanke på 
samhället, bedömer vi inte att dessa för 
närvarande kommer att påverka värdet 
för SSA-obligationer och statsobliga-
tioner för industriländerna. Vi diskuterar 
hållbarhetsfrågor när vi träffar emit-
tenterna men vi strävar inte efter att 
direkt påverka stater eller den offentliga 
sektorn. Vi påverkar samhälleliga bes-
lutsfattare främst genom gemensamma 
projekt som vi redogör närmare för i 
avsnitt 11.3. 

Vad gäller investeringsalternativ av 
samma kvalitet så föredrar vi emittenter 
eller emissioner som på basis av vår 
bedömning har en bättre hållbarhet-

sprofil. Hållbarhetsriskens inverkan på 
placeringsbeslutet beror på samverkan 
mellan sannolikheten för att risken för-
verkligas och riskens betydelseful-
lhet.   
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10.1. Integrering av hållbarhetsris-
ker i placeringsprocessen
Våra marknadsfonder eftersträvar all-
män marknadsavkastning varför vi i deras 
placeringsbeslut bedömer hållbarhetsris-
kernas eventuella inverkan på avkastnin-
gen och på risken som en del av en all-
män analys av målmarknaden.  Vid val av 
placeringsobjekt bedöms inte huvudsakli-
ga negativa konsekvenser för hållbar 
utveckling i anslutning till placeringar.   

10.2. Uteslutande strategier
Vi utesluter från placeringsuniversumet de 
företag som bryter mot de allmänt god-
kända normerna som gäller internationel-
la mänskliga rättigheter, barnarbetskraft, 
korruption och miljö och vilka inte i til-
lräcklig mån har verkat för att korrige-
ra konsekvenserna av överträdelsen. Vi 
placerar inte heller i tillverkare av omstrid-
da vapen såsom kemiska och biologiska 
vapen, splitterbomber och personminor 
samt massförstörelsevapen såsom kärn-
vapen eller därtill avsedda komponenter. 
För att identifiera och verifiera företag 

som ska uteslutas utnyttjar vi en utoms-
tående tjänsteleverantörs databas och 
publicerar på vår webbplats varje halvår 
en lista på företag som uteslutits. 

10.  Förverkligande av principer för hållbar 
placering och beaktande av hållbarhetsrisker i 
marknadsfonder
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11. Förverkligande av principer för hållbar placering och 
beaktande av hållbarhetsrisker vid val av fonder
En del av tillgångarna vi förvaltar place-
rar vi i fonder som förvaltas av finländ-
ska och internationella kapitalförvaltare. 
Dessa aktörer inom kapitalförvaltnin-
gsnätverket kallar vi fondpartner.  Vi 
har redan under många år haft ett nära 
samarbete med flera fondpartner och 
känner således deras placeringsstil och 
sätt att bedriva en hållbar placerings-
verksamhet.

11.1. Integrering av hållbarhets-
faktorer och -risker i placerings-
processen vid val av fond inom 
värdepappersplaceringar
Vid val av nya fondpartner granskar 
vi noggrant deras verksamhet och gör 
en omfattande kartläggning med hjälp 
av Due Diligence granskningslistan och 
möten.  I kartläggningen är fondpart-
nerns verksamhetsmodell för hållbara 
placeringar ett viktigt delområde vad 
gäller riskhanteringen. I kartläggningen 
ingår frågor om hållbarhetsrisker och 
huvudsakliga negativa konsekvenser för 
hållbarhet i fondpartnerns placerings-
beslut samt om fondpartnerns beredskap 

att rapportera ovannämnda.  Med håll-
barhetsrisk avses en miljörelaterad, so-
cial eller styrningsrelaterad händelse eller 
omständighet som, om den förverkligas, 
kan ha en signifikant negativ inverkan på 
investeringens värde. I bedömningen av 
negativa hållbarhetskonsekvenser stö-
der vi oss på fondpartnerns förmåga att 
identifiera hållbarhetskonsekvenserna 
som är väsentliga för var och en fond. Vi 
kommer att förutsätta en så omfattande 
fondspecifik rapportering som möjligt av 
dem om både hållbarhetsfaktorer, håll-
barhetsrisker och negativa konsekvenser 
för hållbar utveckling. Av fondpartnerns 
produkturval har vi möjlighet att beto-
na de produkter som bäst lämpar sig 
för målen i kundens placeringsplan eller 
placeringspolicyn för fonden som förval-
tas.  

Vi förutsätter att alla våra nya fond-
partner inom värdepappersplaceringar 
har förbundit sig till att iaktta FN:s prin-
ciper för ansvarsfulla investeringar (PRI). 
Ledningsgruppen för LokalTapiola Kapi-
talförvaltning godkänner nya fondpart-
ner inom värdepappersplaceringar.  

Vi ger varje vald fondpartner ett hå-
llbarhetsbetyg av LokalTapiola Kapital-
förvaltning: berömlig, god, nöjaktig eller 
svag. Med hjälp av klassificeringen kan vi 
jämföra ett stort antal olika samarbets-
partners. Faktorer som beaktas i klassi-
ficeringen är bland annat

• fondpartnerns satsning på integrering 
av hållbar placering i den egna verk-
samheten

• fondpartnerns sätt att beakta håll-
barhetsrisker och huvudsakliga ne-
gativa konsekvenser för hållbarhet i 
placeringsbesluten och rapportering 
av dem

• hållbarhetsrapportering
• olika produktalternativ
• omfattning och tydlighet i proxy 

voting rapporter som fondpartnern 
publicerat

• att fondpartnern förbundit sig till 
FN:s principer för ansvarsfulla inves-
teringar

• vitsord som PRI gett fondpartnern i 
’Strategy & Governance’ PRI Assess-
ment Report -delen. 
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Vi följer aktivt med fondpartnernas 
hållbarhetsrapportering och hur den 
utvecklas. Vi granskar våra fondpartners 
framgång vad gäller hållbar placering 
också genom att dra nytta av och jäm-
föra PRI:s årliga bedömningsrapporter 
(Assessment report) samt samlings-
rapporter (Transparency reports) som 
innehåller fondpartnerns egna svar.  Vi 
utreder också hur våra fondpartner be-
aktar hållbarhetsrisker och huvudsakliga 
negativa konsekvenser för hållbarhet 
i sin placeringsverksamhet och hur de 
tänker rapportera om dem.  Vad gäller 
klimatrisker i anslutning till fonderna vi 
använder strävar vi efter att få ytterli-
gare information genom att uppmuntra 
våra fondpartner att rapportera i enlig-
het med den internationella rapporterin-
gsrekommendationen TCFD. 

Under regelbundna möten diskuterar 
vi hållbarhetsteman. Närmare informati-
on om fondpartnerns hållbarhetsmål och 
tillämpningssätt får vi genom att delta i 
tillställningar och seminarier om hållbar 
placering, som fondpartners ordnar.  Vi 
har i mån av möjlighet bekantat oss med 
fondpartners verksamhet i deras lokali-

teter för att få en helhetsbild av funktio-
nerna.   Vi förutsätter att vi får närmare 
portföljspecifik information om hållbar-
hetsanalyser av fondpartners fonder från 
hållbarhetsrapporterna de publicerat 
och/eller från fondanalyssystemen för 
externa tjänsteleverantörer.  Vid behov 
begär vi ytterligare information. Vi strä-
var dock inte direkt efter att påverka 
våra fondpartners placeringsval. 

11.2. Integrering av hållbarhet-
sfaktorer och- risker i placerin-
gsprocessen vid val av fonder i 
kapital- och skuldkapitalplace-
ringar
I placeringsverksamheten för Kapital- 
(Private Equity) och skuldkapitalfonder 
(Private Debt) har fondvalen en speciell 
betydelse för oss.  Verksamhetssätten 
motsvarar i regel bedömningen som görs 
av kapitalförvaltarnätverket för värde-
pappersplaceringar.  Vi gör en omfat-
tande kartläggning med hjälp av Due 
Diligence –kontrollistan och ger våra 
fondpartner ett hållbarhetsbetyg. Vi 
förutsätter att fondpartnern har under-
tecknat FN:s principer för ansvarsfulla 

investeringar eller att den har en skriftlig 
policy (eller motsvarande) för ansvarsful-
la investeringar vilken till väsentliga delar 
grundar sig på principerna för ansvars-
fulla investeringar som FN stöder.  

Placeringsbesluten för kapital- och 
skuldkapitalfonder fattas av portfölj-
förvaltningen.  Placeringsbesluten ges 
även för att bekräftas av styrelsen 
för ansvarig bolagsman för respektive 
fond.  Begreppet fondpartner är vid val 
av kapital- och skuldkapitalfonder ett 
mera mångformigt begrepp, eftersom vi 
i fonderna för vissa aktörer har valt bara 
en och i fonderna för andra fondpartner 
flera olika placeringslösningar.  

I fondval av kapital- och skuldkapi-
talfonder beaktas för närvarande inte 
negativa hållbarhetskonsekvenser, efter-
som det inte finns tillräckligt med tillför-
litlig information om deras inverkan på 
hållbarhetsfaktorer.  Vi strävar efter att 
beakta negativa hållbarhetskonsekven-
ser enligt det och i den omfattning det 
finns tillgänglig information i anslutning 
till konsekvenserna.
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12.  Att påverka och verkställande av aktivt ägande

Som kapitalförvaltare för våra kunder 
är det vår skyldighet att påverka de 
valda placeringsobjekten genom aktivt 
ägarskap.  Vi tror att vi genom aktivt 
ägarskap och konstruktiva diskussio-
ner med placeringsobjekten kan på-
verka företagens verksamhet positivt 
och därigenom också främja ett bättre 
förhållande mellan avkastning och risk 
för placeringarna. Vi påverkar företagen 
inom ramen för våra resurser. Vi priori-
terar våra påverkanssätt och väljer det 
lämpligaste sättet att påverka främst på 
basis av investeringens storlek och bety-
delse, väsentlighet för företagsspecifik 
hållbarhetsfaktor, systemisk betydelse av 
hållbarhetstemat (till exempel klimatfö-
rändring, naturens mångfald, mänskliga 
rättigheter) och möjligheter att lyckas 
med påverkan.  Våra viktigaste verksam-
hetssätt för aktivt ägarskap är möten 
med bolagens ledningar, deltagandet på 
bolagsstämmor och att påverka bola-
gen ensam eller tillsammans med andra 
placerare.

12.1. Att påverka på bolagsstäm-
mor
En representant för LokalTapiola Kapi-
talförvaltning deltar befullmäktigad av 
våra kapitalförvaltningskunder på bo-
lagsstämmorna för de finländska före-
tagen. Huvudvikten ligger på bolag där 
LokalTapiola Kapitalförvaltnings kunder 
är betydande och långsiktiga ägare. I 
röstningssituationer iakttar LokalTapio-
la Kapitalförvaltning en röstningspolicy 
som är enhetlig med förvaltningskoden i 
Finland. 

På bolagsstämmor som arrangeras 
utomlands deltar vi befullmäktigade av 
våra kapitalförvaltningskunder i samar-
bete med vår europeiska ömsesidiga 
samarbetspartner. För dessa baserar vår 
röstningspolicy på de bästa praxisarna 
och rekommendationerna enligt god för-
valtningssed vilka godkänts internatio-
nellt. Vi beaktar dessutom den nationella 
lagstiftningen och regleringen samt de 
lokala marknadsstandarderna och för-
valtningskoderna. 

Från fall till fall stöder vi på bolagss-
tämmor aktieägarnas förslag som gäller 

hållbarhetsfaktorer och hållbarhetss-
kador i teman som vi anser viktiga som 
till exempel mänskliga rättigheter och 
arbetsrättigheter, hälsa, klimatförän-
dring och miljö.  Vi kan också kontakta 
bolagets styrelse angående ärenden i 
föredragningslistan för bolagsstämman 
om det inte är ändamålsenligt att ordna 
röstning om ett ärende på bolagsstäm-
man.

LokalTapiola Kapitalförvaltnings po-
licy för ägarstyrning som också innehå-
ller röstningspolicyn, finns på LokalTa-
piola Kapitalförvaltnings webbplats för 
hållbar placering.

12.2. Att påverka företag (enga-
gement)
I samband med portföljförvaltarnas mö-
ten med företagen påverkar vi företagen 
som vi placerar i. Under möten kan vi 
bland annat:

• verifiera den hållbarhetsinformati-
on som gäller företaget

http://public.egate.fi/lahitapiola/lahitapiola/fi/tiedostot/125138/
http://public.egate.fi/lahitapiola/lahitapiola/fi/tiedostot/125138/
http://public.egate.fi/lahitapiola/lahitapiola/fi/tiedostot/125138/
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• förutsätta en noggrannare rappor-
tering om företagets hållbarhets-
faktorer och -skador, till exempel 
rapportering enligt taxonomin, 
uppställande av hållbarhetsindika-
torer och mål samt uppföljning av 
framskridande

• diskutera om direkta eller indirekta 
negativa hållbarhetskonsekvenser 
av företagets funktioner på miljön 
eller samhället samt om minime-
ring av negativa konsekvenser och 
sätten att ersätta dem

• diskutera om hållbarhetsrisker- och 
skador i anslutning till företagets 
värdekedja samt om förberedandet 
på risker

• begära noggrannare information 
om beaktandet av hållbarhetsfak-
torer, -risker och -skador i företa-
gets strategi och strategiska beslut

• diskutera om utvecklingen av han-
teringen av hållbarhetsfaktorer i 
företaget

• diskutera framtida möjligheter i 
anslutning till hållbarhetsfaktorer

• framföra de utvecklingsområden i 
företagets verksamhet som vi iden-
tifierat.

Vi diskuterar hållbarhetsfaktorer-
na med företagsledningen alltid när 

vi upplever att det är nödvändigt och 
aktuellt. Diskussionerna gäller mest de 
företagsspecifika hållbarhetsfaktorer-
na som enligt vår åsikt är väsentliga för 
företagets verksamhet och värdeutve-
ckling. Diskussionerna kan ansluta till 
förverkligandet av miljöfrågor, socialt 
ansvar och god bolagsstyrning i före-
taget. Diskussionerna gäller i allt högre 
grad också inverkan av företagets funk-
tioner på miljön och omgivande samhälle 
samt minimering av negativa konsekven-
ser och ersättning av dem.  Företagens 
funktioner kan ha betydande inverkan 
på miljön och samhället men miljöns läge 
och samhällens funktion har också allt 
större inverkan på företagens framtida 
verksamhets- och framgångsmöjlighe-
ter.  Bedömningen av dessa ömsesidiga 
beroenden har därmed en väsentlig in-
verkan också på den placeringsmässiga 
framgången.  Vi dokumenterar diskus-
sionerna så att vi systematiskt kan följa 
med hur företagen utvecklas. Diskussio-
ner förs främst med sådana företag i vil-
ka vi redan har placerat. Särskilt viktigt 
är det att diskutera med mindre företag 
eftersom det inte finns så mycket of-
fentlig information om dem.

Vi håller aktivt kontakt med företag 
som har fått en nöjaktig eller svag klas-
sificering i våra hållbarhetsbedömningar 

eller som har hamnat på granskningslis-
tan (watch list) på internationella normer 
(UN Global Compact) för ESG-tjänstele-
verantören vi anlitar.  Vi kontaktar även 
företag för att uppmuntra dem till en 
bättre rapportering till exempel vad gäl-
ler utsläpp och andra hållbarhetsmätare.  

12.3. Påverkansprojekt (collabo-
rative engagement) och samhäl-
lelig påverkan
Inom ramen för våra resurser kan vi delta 
i så kallade påverkansprojekt (collabo-
rative engagement) tillsammans med 
andra investerare till exempel genom att 
använda PRI:s tjänster. Dessa påverkan-
sprojekt måste i tillräcklig mån rikta sig 
till företag som vi redan har placerat i 
och ämnet ska ansluta till en placerings-
mässigt väsentlig hållbarhetsfaktor eller 
-tema.  Dessa projekt kan ansluta till 
beaktandet av miljöfrågor, socialt ansvar 
eller god bolagsstyrning i företaget eller 
inom branschen.

Vi påverkar främjandet och utvecklin-
gen av hållbar placering och hållbar ut-
veckling på placeringsmarknader, bland 
beslutsfattare och mera omfattande i 
samhället genom olika samarbetsprojekt 
och -initiativ.  Vid samhällelig påverkan 
beslutar vi från fall till fall om deltagan-
de i investerares gemensamma projekt, 
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samarbetsforum och initiativ inom ra-
men för de resurser som krävs. 

Verkställande direktören för LokalTa-
piola Kapitalförvaltning godkänner del-
tagandet i varje påverkansprojekt eller 
gemensamt initiativ. 

12.4. Mål för påverkan
Vårt viktigaste mål för aktiv ägarpolicy 
är att positivt påverka företagen som 
vi har placerat i genom att uppmuntra 
företagen till en bättre rapportering, mer 
ambitiös uppställning av mål, beaktande 
av väsentliga hållbarhetsfaktorer, -risker 
och -skador i sin strategi och affärsverk-
samhet samt utveckling av sin proakti-
va verksamhet mot en koldioxidneutral 
ekonomi och hållbar utveckling.  Vi un-
derstöder även vid behov aktieägarnas 
förslag i anslutning till väsentliga håll-
barhetsfaktorer på bolagsstämmor. 

Vårt primära mål är att påverka före-
tagens verksamhet och därigenom ock-
så främja ett bättre förhållande mellan 
avkastning och risk för placeringar, vilket 
på lång sikt befrämjar maximering av 
helhetsbedömningen kunden faststäl-
lt.  Om företaget trots att vi kontaktat 
företaget inte förbättrar sin verksam-
het på ett önskvärt sätt inom en rimlig 
tid, kan vi fortsätta att främja ärendet i 
placerarnas samarbetsprojekt eller föra 

ärendet för att beslutas av bo-
lagsstämman (sk. shareholder 
resolution).  Vi kan även vid 
behov avstå investeringen. 
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Vi sätter på årsbasis upp mål för att ut-
veckla hållbar placering och följer under 
året upp hur projekten framskrider. 

Vi utvecklar aktivt mätare och me-
toder för att mäta vilken inverkan hå-
llbarhetsbedömningen har på val av 
placeringar i portföljerna, på avkastning 
och risker. Mätningen försvåras av vår 
placeringsfilosofi och av vårt sätt att 
verkställa hållbar placering: en ren in-
dexplacerare har lätt att mäta inverkan, 
ifall avvikelserna från indexet (över/un-
dervikt) enbart beror på ESG-synpunk-
ter. Integrering av hållbarhetsfaktorer 
i placeringsbesluten orsakar mätnings-
problem eftersom placeringsbesluten 
sällan enbart beror på ESG-bedömnin-
gen.  

Diskussionerna med företagen doku-
menteras i databasen för företagsana-
lyser som upprätthålls av LokalTapiola 
Kapitalförvaltning. Även den företags-
specifika hållbarhetsanalysen sparas i 

databasen.  De företagsspecifika håll-
barhetsbetygen samt målen för hållbar 
utveckling som fastställts för företaget, 
vilka företaget främjar genom sin verk-
samhet, sparas också i portföljuppgifter-
na i värdepapperssystemet, så vi kan dra 
nytta av dem även i den portföljspecifika 
rapporteringen.  Alla möten med företag 
och diskussioner om hållbarhet sparas 
och vi rapporterar om det totala antalet 
möten och diskussioner per år.

Vi rapporterar transparent om hå-
llbarhetsfaktorerna för våra placerin-
gsportföljer och utvecklar ständigt hå-
llbarhetsrapporteringen på portföljnivå 
allt eftersom systematisk och tillräckligt 
standardiserad data finns tillgänglig.  Vi 
beaktar dock behoven av olika indikato-
rer inom olika branscher.  Vår huvudsakli-
ga informationskälla är den information 
som placeringsobjekten rapporterat. 
Om ingen rapporterad information finns 
tillgänglig, använder vi enligt behov 

utomstående parters bedömningar av 
hållbarhetsfaktorer. Vi strävar dock alltid 
efter att verifiera bedömningarnas till-
räckliga riktighet med medel som står till 
förfogande. 

I avsnitt 4 har redogjorts närmare för 
mätare med vilka vi mäter och rappor-
terar om faktorerna och hållbarhetss-
kadorna i anslutning till miljön, socialt 
ansvar och god bolagsstyrning.  

Vi rapporterar om verkställandet och 
utvecklingen av hållbar placering i Lokal-
Tapiola Kapitalförvaltning bland annat i 
PRI-årsrapporten, på LokalTapiola Ka-
pitalförvaltnings webbplats för hållbar 
placering, i kundrapporter varje halvår 
samt i halvårs- och årsrapporterna över 
LokalTapiola-fonderna. Vi publicerar 
även varje halvår fondspecifika hållbar-
hetsrapporter. 

Vi främjar medvetenheten om och 
spridningen av hållbar placering bland 
annat med hjälp av bloggar och artiklar.

13. Mätning och rapportering

https://www.lahitapiola.fi/tietoa-lahitapiolasta/uutishuone/uutiset-ja-tiedotteet/uutiset
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14. Förvaltning och intressekonflikter

I diagrammet nedan beskrivs administra-
tionen för hållbar placering i LokalTapi-
ola Kapitalförvaltning. Beaktandet av 
hållbarhetsfaktorerna har integrerats i 

vårt bolags affärsverksamhet, riskhan-
tering och strategi och därmed också i 
förvaltnings- och ledarskapssystemen.  

Styrelsen

Ledningsgruppen

Koncernens ESG-styrgrupp Portföljförvaltare Middle Office

Fastställer principerna för hållbara inves-
teringar och ägarstyrningen

Ansvarar för integreringen och utvecklin-
gen av hållbara investeringar

Bestämmer tyngdpunkterna och styr verk-
samheten för hållbara investeringar

Verkställer principerna 
för hållbara investerin-

gar i investerings-
portföljerna

Övervakar att principerna 
för hållbara investeringar 
verkställs och att de kund-
specifika begränsningarna 

iakttas

ESG-arbetsgruppen
Utvecklar bland annat användningen av ESG 

data-analysen och hållbarhetsrapporteringen, 
Koordinerar ESG-projekt 
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Styrelsen för LokalTapiola Kapitalför-
valtning följer upp framskridandet av 
de strategiska hållbarhetsmålen samt 
bekräftar principerna för hållbar place-
ring och ägarstyrning utgående från 
ledningsgruppens beredning. Styrelsen 
godkänner riskhanteringsplanen, där 
man också behandlar eventuella risker 
till följd av klimatförändringen och övri-
ga hållbarhetsrisker för affärsverksam-
heten och metoder för att hantera ris-
kerna.   Hållbarhetsfaktorerna behandlas 
i styrelsen minst en gång om året eller 
oftare vid behov. 

Direktören som ansvarar för hållbar 
placering och portföljförvaltning svarar 
för utvecklingen av hållbar placering i 
LokalTapiola Kapitalförvaltning.  Läges-
rapporten om och utvecklingen av håll-
bar placering behandlas årligen eller vid 
behov oftare i ledningsgruppen. 

Koncernens ESG Styrningsgrupp drar 
linjer för tyngdpunktsområden för hål-
lbar placering och leder Kapitalförvalt-
ningskoncernens verksamhet för hållbar 
placering.  Styrgruppen sammanträder 
varje månad och dess medlemmar är, 
utöver direktören som ansvarar för håll-

bar placering, ansvarspersonerna i olika 
placeringsorganisationer i Kapitalförval-
tningskoncernen.  För att främja utve-
cklingsarbetet för hållbar placering har 
bildats en ESG-arbetsgrupp som koor-
dinerar ESG-projekten, användning av 
ESG-data samt svarar för förnyandet av 
hållbarhetsöversikter.  Representanten 
för Middle Office (riskhantering) deltar i 
ESG arbetsgruppens möten kvartalsvis.  
Portföljförvaltarna ansvarar för förverk-
ligandet av praxis för hållbar placerings-
verksamhet samt dokumenteringen av 
besluten.  

Principerna för hållbar placering är 
en del av portföljförvaltarnas instruk-
tioner och cheferna ansvarar för deras 
iakttagande.  Middle Office övervakar 
iakttagandet och dokumenteringen av 
principerna för hållbar placering samt 
förverkligandet av eventuella kundspe-
cifika hållbarhetsbegränsningar i kun-
dportföljerna.  I verifieringen och över-
vakningen av uteslutande och övriga 
placeringsbegränsningar används också 
tjänsteleverantörernas databas samt 
offentliga databaser som olika aktörer 
erbjuder. 

Tillgångarna som LokalTapiola Ka-
pitalförvaltnings portföljförvaltare för-
valtar är kundtillgångar och vi placerar 
inte tillgångarna i egenskap av ägare. 
För att undvika intressekonflikter i port-
följförvaltningen iakttar vi LokalTapiola 
Kapitalförvaltnings principer för genom-
förande av uppdrag samt principer för 
hantering av intressekonflikter.
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Vi säkerställer att personalens kompeten-
snivå bibehålls och utvecklas genom att 
även satsa på utbildningen av personalen 
vad gäller hållbar placering. Personalen 
deltar i obligatoriska interna utbildningar 
och informationsinslag som ordnas regel-
bundet.  Ledningsgruppen fastställer för 
hela personalen en miniminivå för ESG-ut-
bildning med beaktande av ansvaren i 
arbetsuppgifterna och möjligheterna att 
påverka.  Vi möjliggör och uppmuntrar 
personalen att bland annat delta i tills-
tällningar gällande hållbar placering som 
FINSIF, PRI och våra samarbetspartner 
ordnar. Vi ordnar även för våra kunder 
tillställningar där olika teman om hållbar 
placering är representerade.

Ledningsgruppen för LokalTapiola Ka-
pitalförvaltning har godkänt principerna 
21.1.2022 och styrelsen har bekräftat dem 
1.2.2022.

15. Säkerställande av kompetens inom 
hållbar placering
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